Von den Versammlungen und den Tätigkeiten des 
Kapitels 

(56) Desgleichen bestimmen Wir, daß keiner der 
Prälaten als Kapitular gelten oder ins Kapitel auf­
genommen werden darf, wenn er nicht zugleich in 
der erwähnten Kirche ein Kanonikat mit Pfründe 
besitzt, wie es auch schon bisher gehalten worden ist. 

(57) Desgleichen bestimmen Wir, um wirksamere 
Maßnahmen zum Nutzen der Kirche und des Kapi­
tels sowie für seine Untertanen zu treffen, die zur 

Ein Prälat ohne 
Pfründe ist kein 
Kapitular 

Von den 
Generalkapiteln 
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De campana 
capitulari 

Stat. Sorbom (23) -
Suppl. Stat. Sor­

bom (22), (28) -
Stat. Tüngen (44) 

Si canonicus voca­
tus ad capitulum 

non venerit 
Suppl. Stat. Sor­

bom (6) 

Y) praeter C 

Thimm I Triller 

consulatur, statuimus, quod singulis primis sextis 
feriis duodecim mensium usualium calendario in­
seriptorum, si tune festurn eelebre non fuerit, alio­
qui proxima die praeeedente, qua tale festurn non 
oeeurrit, eanoniei eapitulares praesentes ad sonum 
campanae eapitularis, sive ad hoe petitor appareat 
sive non, ad eelebrandum eapitulum generale eon­
voeentur. In Ianuario autem, Maio, Augusto et No­
vembri, propter Y) eongregationes generales, quae z) 

in eisdem mensibus, videlicet Sanetarum Agnetis, 
Ioannis ante portam Latinam, Agapiti et Animarum 
crastinis diebus aut feriis seeundis, si in dominiea 
fuerint, annua observatione capitulariter eelebren­
tur, nisi aliqua instans neeessitas vel evidentis ne­
cessitatis eausa exegerit 8 ), non erit neeesse in il­
lorum mensium primis sextis feriis eapitulum con­
vocari. 

(58) Item, quod habeatur eampana eapitularis, quae 
pro nullo alio usu, quam pro canonieorum capitulari 
convoeatione, ad mandatum praesidentis pulsetur. 
Quoties eapitulum generale fuerit statutis diebus 
congregandum vel literae maiori sigillo eapituli 
sigillandae, tune b) uno pulsu faeto ad horam ter­
tiamc), id est, post primam missam vel matutinalem 
missam, in eapitulari loeo conveniatur. Ubi vero 
magis ardua veniunt traetanda negotia aut in qui­
bus aeeeleratione opus est, bis pulsetur et a seeundo 
pulsu, uno duntaxat latere eampanae, tinnitus fiat, 
in signum, quod mox, pulsu finito, eapitularis sit 
eonventio neeessario faeienda. 

(59) Item statuimus, quod canonieus, qui ad prae­
missa duodeeim, quae generalia voeantur, et singula 
alia per annum eelebranda capitula per praesiden­
tem vel ad pulsum campanae voeatus, venire scien­
ter neglexerit sive contempserit legitimo impedi­
mento eessante, quod eidem praesidenti signi.ficare